
令和 7 年 1 月吉日 

関係各位 

日本ボバース研究会 三重県ブロック成人部門 

世話人 八木 政樹 

 

令和６年度 ボバース研究会 三重県ブロック成人部門 勉強会のお知らせ 

 

謹啓 

皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当会へのご高配とご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、標記研修会を、ボバース国際認定上級講習会インストラクター 鈴木三央 先生をお迎え

し、下記により開催する運びとなりました。つきましては、皆様の多数のご参加を得て有意義な研修会に

したいと思っておりますので、奮ってご参加いただけますよう、ご案内申し上げます。 

敬白 

記 

テーマ：「上肢機能へのアプローチ」 

日時：令和７年２月１６日（日）9：30～16：30 （受付 9：00～） 

場所：ヨナハ丘の上病院 ２階大会議室 

講師：鈴木三央先生（六地蔵総合病院 作業療法士 Bobath 国際認定上級講習会インストラクター） 

内容：症例デモ・講義・実技 

定員：30 名 

参加費：4,000 円  （お支払いは当日受付にて現金払いでお願い致します。） 

 

お申し込み要領 

1．参加希望者は件名に「令和６年度三重県ブロック成人部門勉強会」と記入し、下記の必要事項を 

明記の上、mie.bobath@gmail.com までメールにてご連絡下さい。（締切：令和 7 年２月 9 日迄） 

①所属施設 ②職種 ③氏名 ④経験年数 ⑤会員区分（A・B・ＡＢ・D・非会員）  

＊非会員の方で過去にボバース研修会に参加したことがある場合は、研修会名をご記載下さい 

2. 先着順となります。お早めにお申し込みください。 

3．お申込み後、数日以内に受講案内のメールを送らせていただきます。 

 

 ＊携帯メールは返信が受信されない場合があるため、申し込みは必ず PC メールでお願い致します。 

 ＊申込み後メールが届かない場合、送受信に不具合が生じている可能性があるためお問い合わせ下さい。 

＊受講決定後のキャンセルはご遠慮ください。 

 

 

問い合わせ先  

日本ボバース研究会 三重県ブロック成人部門 事務局  

mail: mie.bobath@gmail.com 

以上 

mailto:mie.bobath@gmail.com
mailto:mie.bobath@gmail.com

